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Projekt ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg Polska – Słowacja
2021-2027

Projekt ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Program Interreg Polska – Słowacja 2021-2027

Okres realizacji projektu: 11.2024 – 10.2025 (12 miesięcy)
Partner projektu: Miasto Stropkov (SK)
Zarządzający FMP: Stowarzyszenie Euroregion Karpacki
 
Wartość projektu: 63 748,42 euro, w tym:
EFRR: 50 998,71 euro (80%)
Środki z budżetu państwa: 0,00 euro (0%)
Wkład własny GMR: 9 334,63 euro (20%)
Wkład własny Miasta Stropkov (SK): 3 415,08 euro (20%)
 

Opis projektu

Celem głównym projektu jest przywrócenie w świadomości współczesnych mieszkańców Rzeszowa i Stropkova faktu
wpływu społeczności i kultury żydowskiej z
minionych lat na historię i rozwój obu miast, a także zwiększenie świadomości wielokulturowego, niematerialnego
dziedzictwa kulturowego polsko-słowackiego pogranicza.
  

Organizacja planowanych w ramach projektu działań pozwoli każdemu z miast partnerskich przypomnieć czasy, kiedy kultura żydowska
była istotnym elementem krajobrazu kulturowego i  tożsamości kulturowej jej ówczesnych mieszkańców.

 

Przypomnienie tego bogatego, a obecnie całkowicie wypartego dziedzictwa w ramach projektu rozbudzi świadomość i zainteresowanie
współczesnych społeczności lokalnych, co w przyszłości ma na celu przywrócenie dziedzictwa żydowskiemu należnego mu miejsca.
Realizacja projektu przyczyni się do promocji wspólnego dziedzictwa kulturowego poprzez
wymianę doświadczeń w zakresie najlepszych praktyk oraz nawiązywanie kontaktów ze społecznością, która na co dzień zajmuje się
tematyką kultury żydowskiej u Lidera Projektu iPartnera.

 

Ochrona żydowskiego dziedzictwa kulturowego oraz zwiększanie świadomości jego wpływu na historię, różne tradycje i kulturę
pogranicza pozwalają budować międzykulturowe zrozumienie i postawy tolerancji.

 

Wdrożenie projektu pokaże współczesnym mieszkańcom Rzeszowa i Stropkova nieprzebrane bogactwo kultury żydowskiej, pozwoli
poczuć jej niepowtarzalny klimat, który był obecny na ulicach do II wojny światowej - wyeksponuje i pozwoli dostrzec rolę dziedzictwa
żydowskiego i jego znaczenie w kształtowaniu kultury, życia społecznego i gospodarczego w miastach po obu stronach obecnej granicy
polsko-słowackiej.
Dzięki realizacji projektu nastąpi również uświadomienie ludziom, że wiele wybitnych osobistości - artystów, naukowców, lekarzy itp.,
często znanych na całym świecie, to osoby pochodzenia żydowskiego, pochodzące z Rzeszowa i Stropkova, a są one zarazem
nierozpoznawalne w tych miastach.
  

Działania w ramach projektu:
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CITY LABS - Cykl działań realizowanych w Rzeszowie oraz Stropkovie, składający się z: warsztatów w formie spacerów teatralnych i
wystawy archiwalnych fotografii. 
Spacery będą oparte o technikę opowiadania, bazując na informacjach o przedstawicielach społeczności żydowskiej mieszkających w
miastach
(sklepikarzach, muzykach i artystach). 2-dniowe, 9h warsztaty zakończone będą 1h spektaklem prowadzonym przez 10 aktorów.
Wystawa fotografii archiwalnej WSPÓLNE DZIEDZICTWO–ŻYDZI w Rzeszowie i Stropkovie, która będzie eksponowana w Rzeszowie (21
dni). Po zakończeniu ekspozycji wystawy w Rzeszowie, wystawa zostanie zaprezentowana w Stropkovie, również przez 3 tygodnie.
 
EDU LABS - Cykl działań edukacyjnych organizowanych w Rzeszowie (oraz analogicznie w Stropkovie), w skład którego wchodzą:

1) Warsztaty tańca żydowskiego Hava Nagila - uczestnicy poznają tańce, codzienne czynności i zwyczaje, aby zrozumieć, że dla Żydów
radość jest praktycznie tym samym, co taniec.
 
2) Warsztaty językowe Jydisz Aj Waj - możliwość poznania historii jidysz, znanego również jako język ojczysty. Język ten jest
świadectwem wielowiekowej obecności Żydów na terenie polsko-słowackiego pogranicza i przenikania się obu kultur.
 
3) "OBLICZA DAWNEGO MIASTA - ŻYDOWSKIE DZIEDZICTWO KULTUROWE"
Mapping – mapowanie fotografii mieszkańców Rzeszowa i Stropkova pochodzenia
żydowskiego.
 

 IDENTITY LABS – konferencja realizowana w Rzeszowie mająca na celu zwiększenie wiedzy i umiejętności lokalnych organizacji z
Rzeszowa i Stropkova, które dopiero rozpoczynają swoje działania na rzecz przywrócenia pamięci o "żydowskiej" przeszłości tych miast, o
tym, jak robić to sprawnie i skutecznie.
Spotkanie będzie okazją do zaprezentowania dobrych praktyk w realizacji wydarzeń
mających promować wiedzę na temat kultury i tradycji żydowskiej.
 
 

Wkład własny:

 

 

Laboratorium tożsamości

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących

z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego
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